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محمدخوشچهره:
مشکلات را مردم پای نظام 

می نویسند، نه رئیسی
محمد خوش چهره، نماینده اسبق مجلس و استاد 
دانشگاه در گفت وگویی مدعی شده که سرویس های 
جاسوسی و اطلاعاتی کارهای سازمان یافته ای انجام 

داده اند تا مسئله مسکن، در ایران به مرز بحران برسد.
به گزارش مهر خوش چهره گفت: در حوزه های معیشت 
نیز با چالش های جدی مواجه هستیم. متأسفانه در حوزه 
اشتغال یا بی کاری، از »مسئله« عبور کرده به »معضل« 
و حتی »بحران« رسیده ایم. لشکر بیکاران می تواند یک 
بحران جدی رفاهی برای مردم باشد و در رأس آن یک 
بحران اقتصادی است؛ در عین حال که یک بحران 
اجتماعی و امنیتی نیز به شمار می رود.او افزود: حضور 
دانش آموزان و دانشجویان در صحنه)اعتراضات(، وجود 
خشم را نسبت به غفلت هایی که انجام شده است، نشان 
می دهد. پشت سر، کارهای سازمان یافته سرویس های 
جاسوسی و اطلاعاتی بوده است تا مسئله مسکن، در ایران 
به مرز بحران برسد. به آقای رئیسی گفتم که شما که 
می گوید ۴ میلیون مسکن می خواهید تولید کنید، این یک 
وعده است. البته ما دعا می کنیم این وعده محقق شود. 
عرض کردم اینکه گفته شده سالی یک میلیون مسکن 
می سازیم، ادعای بزرگی است تا حالا چنین رقمی در 
کشور انجام نشده است. هرچند اگر ظرفیت های لازم را 
درست به کار بگیریم، می توانیم چنین کاری را انجام دهیم، 
اما هیچ زیرساختی برای این موضوع وجود ندارد. همان 
موقع گفتم محال است بتوانید سالی یک میلیون مسکن را 
بسازید و متأسفانه پیش بینی من درست از آب درآمد.این 
نماینده سابق افزود: اکنون کلیپ هایی در فضای مجازی 
موجود است )که( وعده های مسئولین، رئیس جمهور، وزرا 
و رئیس مجلس را آورده اند. در آنجا حرف های دیگری را 
گفته اند و الان چیزی دیگری اتفاق می افتد. در جلسه ای 
که داشتیم، به آقای رئیسی عرض کردم یک چشم من از 
آمدن شما خندان است و چشم دیگرم، گریان. خندان 
از این بابت است که می بینم دولت یکدست شده است 
و کارها پیش می رود. قوای مجریه، مقننه، قضائیه و 
نهادهای انقلابی، شهرداری تهران و… همه کاری شده اند 
و می خواهند وظایفشان را انجام دهند. اینکه که در گذشته 
ناهماهنگی هایی بود، دیگر نیست. اما چشم دیگرم گریان 
است چون اگر شما از عهده وعده هایی که داده اید بر نیایید، 
مردم دیگر نمی گویند، دولت مردمی رئیسی نتوانست، بلکه 
آنها این را به پای رژیم، نظام و حتی اسلام می نویسند. در 
حال حاضر و در مدیریت کلان می گویند که در جنگ 
اقتصادی هستیم. این خیلی خوب است که به پیچیدگی 
مسائل و جنگ توجه دارند، اما برای اجرای وعده ها در 
این جنگ اقتصادی، یک فرمانده دسته را فرمانده لشکر 
کرده اند. فرمانده گروهان را که اتفاقاً جوان خوبی است را 

فرمانده لشکر گذشته اید در حالی که تجربه کافی ندارد.

نمایندهاحمدینژادی:
تنگه هرمز که هیچ، اقیانوس منجمد را 

هم می بندیم!
فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی درباره اقدام پاناما 
در پس گرفتن پرچم های مصلحتی از ۱۳۶ نفتکش ایرانی 
و واکنش ایران به این کشور گفت: تنگه هرمز که سهل 
است، اقیانوس منجمد جنوبی را هم می بندیم.به گزارش 
تجارت نیوز، عباسی افزود:  پس گرفتن پرچم های پاناما 
تاثیری در صادرات نفت ایران ندارد و روش های مختلف 
برای دور زدن تحریم ها همچنان پابرجاست. با گرفتن یک 
پرچم هرگز صادرات نفت ایران متوقف نمی شود.وی ادامه 
داد: ایران با کشور های دیگر خصومتی ندارد که از طریق 
بستن تنگه هرمز بخواهد برخود تقابلی داشته باشد. اما 
اگر تهدیدی متوجه کشور شود تنگه هرمز که سهل 
است، محدوده اختیارات را تا اقیانوس منجمد جنوبی هم 
گسترش می دهیم. چراکه ایران هیچ محدودیتی ندارد. در 
صورت افزایش فشار های اقتصادی ایران نیز راه های مقابله 
معقول را پیش می گیرد. امثال اقدامات پاناما صرفا جنگ 

روانی است و نباید در مقابل آن کوتاه آمد.

 نماینده قائنات : قوای سه گانه 
سرمایه اجتماعی خود را حفظ کنند

به گزارش ایلنا، سلمان اسحاقی در نشست علنی دیروز 
)سه شنبه ۴ بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی در اخطار 
قانون اساسی گفت: سرمایه اجتماعی قدرتی بالاتر از قدرت 
هسته ای یک کشور است. اینکه اروپا امروز سپاه را تحریم 
می کند، فکر می کند با تصمیمات غلط خود می تواند 
جلوی یک قدرت نظامی را بگیرد که در دور باطل است.

نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس یازدهم با اشاره 
به اینکه قوای سه گانه باید سرمایه اجتماعی خود را حفظ 
کنند، خطاب به خاندوزی گفت: بخش اعظمی از سرمایه 
اجتماعی ما گره خورده به وزارت اقتصاد، بیان می شود که 
صددرصد بودجه تخصیص یافته، مردم در استان خراسان 
جنوبی می گویند چگونه صددرصد بودجه تحقق یافته، اما 
پروژه هایی که بیش از ۱۰ سال است که نیمه تمام مانده اند، 
تاکنون تکمیل نشده اند؟!وی با اشاره به اینکه صحبت از 
سرمایه اجتماعی می کنیم، اما پرونده فردی که رئیس بانک 
مرکزی بوده و دلار ۲۸ هزار تومانی را تحویل و به ۴۰ هزار 
تومان رسانده با جابه جایی مدیریتی بسته می شود! عنوان 
کرد: در حوزه مدیریتی جرم انگاری نمی کنیم. اگر قرار است 
دنبال سرمایه اجتماعی باشیم باید طرح سامان دهی کارکنان 
را مورد توجه قرار دهیم و به همسان سازی حقوق ها، معلمان 
حق التدریسی، آموزش دهندگان نهضت، خرید خدمات 
آموزش و پروش، اجرای کامل رتبه بندی معلمان توجه 
و تکلیف نیروهای طرحی و بدون طرحی را روشن کنیم. 
اینها سرمایه اجتماعی ما هستند.این نماینده مردم خطاب 
به وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: زمانی که دولت برای 
رفاه مردم یارانه ارائه می کند، کلان شهرها به دلیل داشتن 
زیرساخت ها می توانند از آن استفاده نمایند، اما مردم در 
ناطق کمتربرخوردار نمی توانند از این مسئله رفاهی استفاده 

کنند. چرا فکری برای عدالت در پرداخت ها نمی کنید؟

خبر

انتقاد محسنی اژه ای از قطع اینترنت 
در زمان کنکور

رئیس قوه قضاییه گفت: یکی از مشکلاتی که به 
واسطه تعطیلی متکثر مدارس در سال تحصیلی 
جاری رخ داد، مقوله دریافت وجوه از اولیاء 
دانش آموزان برای هزینه های مربوط به سرویس 
ایاب و ذهاب و تغذیه محصلان بودبه گزارش ایلنا، 
حجت الاسلام محسنی اژه ای در حاشیه نشستی در 
قوه قضائیه با اشاره به میزان تعطیلی مدارس طی 
سال تحصیلی جاری و مشکلاتی که از این ناحیه 
متوجه والدین و دانش آموزان شده است، گفت: به 
استثنای موضوعات مرتبط با مضامین آموزشی و 
تربیتی که در محل خود قابل بررسی است، یکی 
از مشکلاتی که به واسطه تعطیلی متکثر مدارس 
در سال تحصیلی جاری رخ داد، مقوله دریافت 
وجوه از اولیاء دانش آموزان برای هزینه های مربوط 
به سرویس ایاب و ذهاب و تغذیه محصلان بود؛ 
بعضا اولیاء دانش آموزان گلایه دارند که با توجه 
به تعطیلی زیاد مدارس در این سال تحصیلی، 
پول دریافت شده از آنها برای سرویس رفت و آمد 
و همچنین تغذیه دانش آموزان، به آنها مسترد 
نمی شود و حتی در مواردی مدارس برای وصول 
این چک های دریافتی از والدین دانش آموزان 
اقدام می کنند.رئیس دستگاه قضا افزود: بر همین 
مبنا مطلوب است دادستان کل کشور ضمن 
شنیدن اظهارات مسئولان مربوطه در آموزش و 
پرورش و همچنین اولیا، تدابیر لازم را پیرامون 
رفع این مشکل اتخاذ کند.حجت الاسلام محسنی 
اژه ای همچنین طی تذکر دیگری با اشاره به 
موضوع قطع اینترنت در برخی از مناطق همزمان 
با روزهای برگزاری کنکور اظهار داشت: اینکه 
جهت حفظ حقوق شرکت کنندگان در کنکور و 
جلوگیری از تقلب تمهیداتی اندیشیده شود حتما 
امری ضروری و لازم است اما قطع اینترنت در 
ساعات برگزاری کنکور برای مردم و امور روزمره 
و اداری آنها به صورت قابل توجهی مشکل ایجاد 
کرد.رییس عدلیه افزود: بر همین مبنا ضروری 
است رئیس سازمان بازرسی بررسی های ناظر بر 
این موضوع را از این حیث که چه راه های دیگر 
جایگزینی وجود دارد و در سایر کشورهای دنیا 
چه تدابیری به منظور جلوگیری از وقوع تقلب 
در آزمون ها بدون قطع اینترنت صورت می گیرد، 
انجام دهد.رئیس دستگاه قضا در همین راستا با 
بیان اینکه قطع اینترنت، راه منطقی قابل قبولی 
برای جلوگیری از تقلب در کنکور نیست، گفت: 
علی ایحّال باید برای کنکورهای آتی تدبیری در 

این زمینه صورت گیرد.

نماینده اردبیل: تیم اقتصادی دولت 
بازار را رها کرده 

در مجلس گفت: تیم اقتصادی دولت اقتصاد و بازار 
را به حال خود رها کرده و هیچ قیمت تمام شده ای 
در کشور کنترل نمی شود.به گزارش ایلنا، صدیف 
بدری در نشست علنی دیروز )سه شنبه، ۴ بهمن 
ماه( مجلس شورای اسلامی با استناد به بند ۱۱ 
ماده ۲۲ آئین نامه داخلی، ضمن محکومیت اقدام 
اخیر پارلمان اروپا، گفت: به آن ها متذکر می شوم 
که ملت بزرگ ایران ضمن حمایت قاطع از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی هیچ وقت توطئه ها 
و جنایات آنان در طول تاریخ به ویژه در زمان 
دفاع مقدس را از یاد نخواهند برد.نماینده مردم 
اردبیل و نمین و نیر و سرعین در مجلس ادامه 
داد: براساس گزارش کمیسیون برنامه و بودجه 
مستحضر شدیم فروش دارایی های مالی در بودجه 
۱۷۷ هزار میلیارد تومان بود که ۱۶۰ هزار میلیارد 
تومان محقق شده و ۱۰۳ هزار میلیارد تومان 
مربوط به اسناد خزانه و اوراق مالی بود که بیش از 
۱۰۰ درصد محقق شده است.وی گفت: در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ با رشد ۶۳ درصدی دولت پیش بینی 
کرده بود از این محل درآمد کسب کند، درآمد 
دولت از این محل استقراض است، درآمد پایدار 
نیست، این درآمد باید به سمت و سوی پروژه های 
می کرد.بدری  هدایت  و سرمایه گذاری  زیرساختی 
یادآور شد: تاکنون در طول ۱۰ ماه گذشته کم تر از 
۱۰ درصد برای پروژه های تملک دارایی سرمایه ای 
و پروژه های عمرانی تخصیص داده شده است به 
این معنا که دولت همه درآمد استقراضی را به 
سمت و سوی هزینه های جاری برده است.وی در 
ادامه از هیات رئیسه خواست که نشست غیرعلنی 
در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۲ برگزار کند چرا که 
معتقد است این لایحه از قانون بودجه ۱۴۰۱ 
نیز تورم زاتر است و این موضوعی بود که ابراهیم 
رضایی نماینده دشتستان نیز بر آن صحه گذاشت.

بدری خاطرنشان کرد: پیش بینی شده بود از بودجه 
۱۴۰۱ برای صندوق ملی مسکن و حمایت از تولید 
مسکن برای اقشار کم درآمد مبلغی تخصیص داده 
شده و به این صندوق واریز شود اما عملکرد دولت 
در این زمینه اصلا قابل قبول نیست و منابع 
صندوق ملی مسکن مناسب نیست و قیمت تمام 
شده مسکن برای اقشار کم درآمد بسیار بالا است. 
دولت باید در این زمینه کمک بلاعوض می داد.

وی تاکید کرد: براساس قانون پیش بینی شده بود 
فولاد و سیمان با قیمت تمام شده به دست مصرف 
کننده برسد اما متاسفانه انجام نشد. از سوی دیگر 
تولیدات پتروشیمی و فوم موردنیاز ساختمان از 
۸۰ هزار تومان به یک میلیون تومان رسیده است.

بدری یادآور شد: بازار و قیمت اقلام ضروری مردم 
کاملا رها شده و تیم اقتصادی دولت، اقتصاد و 
بازار کشور را به حال خود رها کرده اند و هیچ گونه 

کنترلی بر قیمت های تمام شده ندارند.

خبر

همدلی| حجت الاسلام رسول منتجب نیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب و دبیرکل حزب 
جمهوریت در گفت وگو با خبرنگار سیاسی 
روزنامه همدلی درباره وضعیت کشور و 
عملکرد دولت سیدابراهیم رئیسی گفت: 
»هرچند که یک سری عواملی دست به 
دست هم داده بود تا ناآرامی های کشور 
را به وجود بیاورد. عوامل خارجی و داخلی 
همه در جای خودش به عنوان یک واقعیت 
انکارناپذیر است. اما آنچه که مهم تر از 
همه هست و همچنان وجود دارد مسئله 
مدیریت دولت است. قریب یک سال ونیم از 
این دولت می گذرد و مردم شاهد عقب گرد 
کشور هستند. خودشان دولت را به اصطلاح 
انقلابی و مردمی نامیده اند که من مردمی 
بودن و انقلابی بودنش را قبول ندارم. مردم 
از ابتدای دولت شاهد بوده و هستند که 
افراد ناتوان و نابلد در اغلب بخش های 

دولتی روی کار آمده اند.
منتجب نیا افزود: »به وضوح مردم مشاهده 
می کنند که مدیران صرفا با معیار باندی و 
جناحی انتخاب شده اند و روی کار آمده اند. 
در کنار این هم یک معیار دیگر برای آنان 
در نظر گرفته اند و آنان باید حتما یک سر 
و گردن از رئیس جمهوری کوتاه تر باشند 
تا رئیس جمهوری بتواند امر و نهی کند 
و آن ها هم اوامر رئیس جمهوری را روی 
سر بگذارند و بله قربان گوی خوبی باشند. 
مدیران در واقع با این معیار انتخاب شده اند 
و لذا روزبه روز کشور در زمینه های مختلف 

عقب گرد می کند.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: 
»من تحقیقا می گویم که این دولت 
ضعیف ترین دولت بعد از پیروزی انقلاب 
غیر مردمی ترین  به علاوه  است.  اسلامی 
دولت بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم 
هست. وقتی دولتی هم ناکارآمد و شکست 
خورده باشد، نمی توانیم آن را انقلابی 
معرفی کنیم. ویژگی این دولت ضعیف 
شعار دادن، عده دادن، دستور و رهنمود 
دادن است. رئیس جمهوری وقتی شعار 
می دهد انسان تردید می کند که ایشان 
مرجع تقلید یا رهبر است. ایشان به چه 
کسی در حال دستور دادن است؟ مگر 
خود ایشان مسئول دولت نیست؟ پس چرا 
می گوید که باید فساد نباشد، باید عدالت 
باشد. ایشان چه کسی را در دستورات خود 
مورد خطاب قرار می دهد در حالی که خود 
ایشان مجری اصلی دستورات است؟ مردم 
انتظار دارند که این شعارها در عمل دیده 
شود. مشکلات مردم و کشور با با رهنمود و 

دستور حل نمی شود.« 
دبیر کل حزب جمهوریت تصریح کرد: »به 
قول بسیاری از اقتصاددان ها کشور از نظر 
اقتصادی روزبه روز به نقاط بسیار خطرناکی 
نزدیک می شود. برخی می گویند که کشور 
از نظر شرایط اقتصادی در آستانه سقوط 
قرار گرفته است. شما کافی است که نگاهی 
به ارزش پول ملی داشته باشد. در کنار آن 
رشد سرسام آور قیمت طلا را نگاه کنید. 
ما بالاترین نرخ ارز بعد از انقلاب اسلامی 
را مشاهده می کنیم که اصلا تصورش هم 
نمی کردیم قیمت ارز به این نقطه برسد. 
در کنار آن می بینیم که قیمت کالاهای 
اساسی که زندگی روزمره مردم به آن ها 
افزایش می یابد.  است روزبه روز  وابسته 
قیمت مایحتاج عمومی به شدت گران شده 
است. تورم علی رغم شعارهایی که داده 
می شود به گفته کارشناسان و آمارها بالغ 

بر ۶۰ درصد است. این وضعیت اقتصادی 
ما است که مشاهده می کنیم و ملت 

می بینند.« 
منتجب نیا در ادامه تأکید کرد: »آثار ناتوانی 
دولت هر روز ظاهر می شود. یک روز مواد 
اولیه از جمله خوراک و پوشاک دچار بحران 
می شود یک روز یک مسئله دیگر در واقع 
ما هر روز یک بحرانی را مشاهده می کنیم. 
حتی دارو که همیشه به وفور در دسترس 
بود، ولی حالا شاهد هستیم که قحطی 
آنتی بیوتیک می شود. دارو برای بیماری های 
خاص سخت پیدا می شود. این ها همه نشان 

از ناتوانی دولت و مجلس است.«
 این فعال سیاسی در ادامه با تشریح 
نقش مجلس در مشکلات به وجود آمده 
گفت: »مجلس را هم باید شریک قطعی 
دولت بدانیم. چون مجلس ناظر است. اگر 
مجلس توانمندی بود که اجازه نمی دانند 
چنین دولتی روی کار بیاید. قوه قضاییه 
هم شعارهای مردمی می داد ولی نشان داد 
که آن هم شعار بوده و دنبال سیاست های 
دیگر هستند و نتوانسته اند که درصدی از 
رضایت مردم را جلب کنند. تمام شعارها 
و برنامه ریزی هایی که قوه قضاییه در این 
مدت داشت با این برخوردهای اخیر همه 

را محو شد.« 
منتجب نیا گفت: »می بینیم که آثار شکست 
و ناتوانی دولت در مسئله سیاست خارجی 
برای همه روشن شده است. برجامی را که 
روحانی آن را تا پای امضا برده بود، ولی 
امروز دیگر برجام نافرجام مانده و معلوم 
نیست به کجا برسد. تحریم ها روزبه روز 
پیدا می کند. دیپلماسی کشور  افزایش 
ناتوان و ضعیف است. یک زمانی شاهد 
بودیم که مستقیم و غیرمستقیم از طالبان 
حمایت کردند. گاهی خود را درگیر جنگ 
اوکراین و حمایت از روسیه در این جنگ 
کردند. بدون توجه به نقدها تنها تکیه خود 
را بر روسیه و چین قرار دادند. در مقابل 
با دیگر کشورهای دنیا روزبه روز رابطه 
خصمانه تر می شود. در حالی که شاهد 
بودیم که چین چگونه حاضر است ایران را 
بفروشد و روسیه هم قطعا شاهد خواهیم 

بود که ایران را فراموش می کند.« 
این فعال سیاسی اظهار کرد: » طبق برخی 

از گزارش هایی که دولتی ها اعلام کرده اند 
می شنویم که بیش از ۸۰ درصد از مردم 
ناراضی و معترض و درصد زیادی هم از 
آن ها درصدد براندازی هستند. چه شده که 
مردم به این جا رسیده اند؟ مردم در اداره 
زندگی خود مانده اند و دچار مشکل هستند. 
مردمی که گوشت را با قیمتی گزاف بخرند، 
طبیعی است که ناراضی می شوند و از 
دولت و حکومت فاصله می گیرند. از طرف 
دیگر علی رغم شعارهایی که می دهند و 
تبلیغات صداوسیما هیچ گونه برنامه و طرح 
و راه کاری برای جلب رضایت مردم ندارند. 
در نتیجه می توان ضربه سنگینی بر نظام 
جمهوری اسلامی توسط این دولت وارد 
شده است. فاصله عمیقی بین حکومت و 
مردم ظرف همین یک سال و خرده ای به 
وجود آمده است. اعتماد نسبی که مردم 
داشتند به سوء ظن تبدیل شده است. چون 
مقامات  اظهارات  که  می کنند  مشاهده 

بسیارش خلاف واقع است.« 
منتجب نیا افزود: »آماری که از فرار مغزها 
داده می شود به مراتب افزایش پیدا کرده 
است. در کنار این شاهد فرار سرمایه های 
مردم هم هستیم که به کشورهای همسایه 
می روند. بی تردید ادامه روند فعلی دولت و 
مجلس و قوه قضاییه کشور و نظام را دچار 
چالشی به مراتب بزرگ تر از آن چه هست 

می کند.« 
دبیرکل حزب جمهوریت گفت: »علی رغم 
مبارزه  برای  رئیس جمهوری  شعارهای 
با فساد و رانت شاهد هستیم که رانت 
مختلف  ادارات  در  و خویشاوندمحوری 
افزایش پیدا کرده است. در اثر ندانم کاری 
کم ترین مسئله در کشور تبدیل به بحران 
می شود. معلوم است که مدیران جامعه ما 
بسیار ناتوان هستند. نمی توانیم بگوییم 
که نمی خواهند مسائل را حل کنند، بلکه 
ضعیف و ناتوان هستند. ما می بینیم که 
در دولت سیزدهم همه قوا، رسانه های 
ابزارهای  انقلابی و  مختلف، نهادهای 
گوناگون شبانه روزی در حال حمایت از 
دولت و مجلس هستند. ولی هرچقدر که 
تعریف و تمجید از دولت بیشتر می شود 
بی اعتمادی مردم هم بیشتر می شود چون 
با چشم خود مشکلات کشور را می بینند. 

صداوسیما هم در تملق و چاپلوسی از دولت 
کم نمی گذارد.« 

منتجب نیا در تحلیل همکاری دولت و 
مجلس توضیح داد: »در این دولت که فضا 
کاملا یک دست هست، وحدت ملی به شدت 
خدشه دار شده است. الان می بینیم که 
اختلاف شدیدی بین اقوام و مذاهب در 
حال به وجود آمدن است. شاهد مشکلات 
متعدد در استان های سیستان و بلوچستان 
و کردستان هستیم. در باره اقوام هم همین 
وضع است. همین وحدت شکنی هایی که 
شده زمینه تجزیه کشور را فراهم می کند. 
این عملکرد آقایان زمینه ساز این مسئله 
خواهد شد با این که ایران کشوری ثروتمند 
و سرشار از منابع هست. ایران طبق آمار 
جهانی هشتمین کشور ثروتمند جهان 
است، ولی از نظر میانگین دستمزد ماهانه 
شهروندان در میان ۱۶۰ کشور جهان در 
میان آخرین کشورها قرار دارد. می بینیم که 
حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان 
برای دولت یک چالش است و این نشان 
می دهد دولت و مجلس هرچند یک  دست 
هستند ولی ضعف دارند و نمی توانند کشور 
را اداره کنند و روزبه روز ضربه های سنگینی 
به وحدت ملی و منافع کشور وارد می کنند. 
این ها طبیعی است که زمینه برای ناآرامی 
به وجود بیاورد. مردم هرچقدر هم نجیب 
و آرام باشند بالاخره وقتی ببیند چنین 
مجلس و دولتی روی کار آمده است، 

ناراضی می شوند.«
دبیرکل حزب جمهوریت تأکید کرد: »با 
این که به دولت روحانی هم نقدهای جدی 
وجود دارد ولی می بینیم که آن دولتی که 
مورد هجوم همه قرار می گرفت و حتی 
مسئولان آن تهدید به مرگ می شدند، 
عملکرد به مراتب بهتری داشت. وضعیت 
فعلی با قبل اصلا قابل مقایسه نیست. از 
نظر شرایط مختلف دولت روحانی با دولت 
بنابراین  فعلی اصلا قابل قیاس نیست. 
ناآرامی ها و بحران ها همه معلول سوء 
مدیریت مجلس و دولت است. نگران هستم 
که بحران های شدیدتری به وجود بیاید و 
نظام جمهوری اسلامی که برآمده از انقلاب 
است صدمه های بیشتری را در داخل و 

خارج متحمل شود.«

تحلیلرسولمنتجبنیاازوضعیتکشوردرگفتوگوباهمدلی:

دولت ومجلس شرکای وضع موجود هستند

نمایندگان مجلس دیروز در سخنانی مختلفی  همدلی|
دوباره نسبت به وضعیت اقتصادی معترض شدند. تعدادی 
از نمایندگان از افزایش هزینه های برق و گاز ابراز نگرانی 
کردند. در همین حال برخی دیگر از نمایندگان هم درباره 
وضعیت حقوق کارمندان در سال آینده نیز هشدار دادند. 

احمد راستینه هفشجانی نماینده مردم شهرکرد، بن 
و سامان در مجلس در نشست علنی دیروز خطاب به 
وزیر نفت، گفت: »ضرورت اصلاح تعرفه گاز برای مناطق 
سردسیری اهمیت دارد، مردم عزیز چهارمحال و بختیاری 
در ماه های گذشته دمای منفی ۱۰ درجه تا منفی ۲۸ 
درجه را تحمل کردند، تحمل قبوض صادر شده برای گاز را 

ندارد، دستور دهید اصلاحات لازم انجام شود.«
محمدعلی محسنی بندپی هم در نشست علنی دیروز 
)سه شنبه، ۴ بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی ضمن 
محکومیت اقدام پارلمان اروپا در مقابله با سپاه و توهین 
دولت سوئد به قرآن کریم، خطاب به وزیر نفت در خصوص 
افزایش نجومی قبوض گاز خانگی تذکر داد و گفت: »تا کی 
باید دست دولت در جیب مردم باشد، هفته های گذشته 
افزایش قیمت قبوض تلفن را داشتیم و این هفته افزایش 
قیمت گاز، احتمالا هفته های آینده افزایش قیمت برق را 

نیز خواهیم داشت.«
نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس 
تصریح کرد: »خواهش من این است که در شرایط اقتصادی 

فعلی بیش از این مردم را نگران نکنید و نسبت به اصلاح 
قبوض اقدام شود.«

کیومرث سرمدی واله در نشست علنی دیروز )سه شنبه، 
۴ بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی در نطق خود گفت: 
»مردم عزیز؛من همان معلمی هستم که امروز فکر میکنم 
به واسطه کوتاهی های برخی کارگزاران در طول سالیان 
گذشته، این حرف های من را صادقانه نمی دانید و بدانید ما 
هم مثل شما معتقدیم در بسیاری از امور باید واقع گرایی 
کرد. چاره کار در بازگشت به عقلانیت انقلابی و حکمرانی 
عالمانه است.« وی با بیان اینکه چرا باید امکانات کشور 
و وام های کلان به سرمایه خواران داده شود، در حالی که 

جوان مظلوم ما برای وام ازدواج ،گرفتار خوش آمد و بدآمد 
بانک ها است،تاکید کرد: »به شرکت های دولتی که بهانه 
شده اند برای پرداخت حقوق نجومی و پاداش های بی حساب 

و ماموریت و مسافرت خارجی از جیب ملت، معترضیم.«
سرمدی با تاکید بر لزوم گفت وگو و تعامل با جوانان 
کشور،تاکیدکرد: »حکمرانی عالمانه به ما می گوید گفتمان 
با نسل جدید را حکیمانه ادامه دهیم، فرصت بازسازی 
اعتمادهای از دست رفته را نباید از دست بدهیم .جوانان 
عزیزی را که برحسب انفال دشمن و فرصت سوزی برخی 
عناصر داخلی، گله مند هستند؛ همچنان در جبهه های 
انقلاب می دانیم. حکمرانی عالمانه به ما میگوید بانک ها 
و وزارتخانه ها اموال مازاد خود را در یک سوم به بالای 
شهر تهران و کلان شهرها بفروشند و در میانه شهر ساکن 
شوند؛ همان جا که رهبر مظلوم کشور ما ساکن است، 
شاید صدای مردم بهتر شنیده شود. عرصه های گران قیمتی 
که وزارتخانه ها و برخی سازمان های دولتی در آن مستقر 

هستند، می تواند بودجه سالانه کشور را تامین کند.«
وی با اشاره به تورم کشور تاکید کرد: »اما نکته اساسی 
که کمیسیون تلفیق بودجه باید به صورت جدی مدنظر 
داشته باشد، ایجاد تعادل افزایش حقوق کارکنان و تورم 
موجود در کشور است؛ ما در این لایحه عملًا با افزایش 
۲۰ درصدی حقوق، قدرت خرید کارمندان را ۵۰ درصد 

کاهش داده ایم.«

قبض های انرژی و فیش های حقوقی در کانون اعتراض نمایندگان
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